
 

Smlouva o poskytnutí software licence 
(dále „Smlouva“) 

 
uzavřená 

ve smyslu ustanovení  
ustanovení § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění (dále „obchodní zákoník“), 

 
mezi: 

 
COMIMPEX spol. s r.o. 
Sídlo:   Haškova 153/17, 638 00 Brno    
IČ:    46972439  
Statutární zástupce: Dušan Paroulek, jednatel 
Kontaktní osoby: Martin Homola, tel. 731 622 275, email: martin.homola@comimpex.cz 

 (dále jen "Poskytovatel") 

a 

Domov pro seniory Vychodilova - příspěvková organizace 
Sídlo:   Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno - Žabovřesky   
IČ:    70887276  
Statutární zástupce: PhDr. Petr Němec, CSc., ředitel 
Kontaktní osoby: Lenka Adamcová, tel.: 549 438 380, email: pokladna@vyc.brno.cz 

 (dále "Nabyvatel") 

1 Účel Smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje Nabyvateli poskytnou software třetí strany – počítačový program, který je 
definován v čl. 2. Smlouvy (dále jen Software). Smlouvou poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní 
právo dílo definované v čl. 2. Smlouvy užít (dále též „licence“) a nabyvatel se zavazuje zaplatit sjednanou 
cenu za poskytnutí licence a dílo užít za podmínek stanovených ve Smlouvě. 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je softwarová licence Microsoft Exchange Online pro 30 uživatelů. 
2.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat licence Software za úplatu Nabyvateli v plném 

rozsahu vykonávat majetková práva autorská k tomuto autorskému dílu. 

2.3 Software má formu webové aplikace. Software je na základě této Smlouvy poskytován nabyvateli výlučně 
pro užití uživatelů Poskytovatele. 

 

3 Podmínky a rozsah licence 

3.1 Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci k užití předmětného Software v souladu s touto Smlouvou, jako 
nevýhradní a bez územního omezení, přičemž Software bude provozován jako služba na serverech 
výrobce. 



 

3.2 Nabyvatel je oprávněn k nainstalovanému Software přistupovat a jeho funkce využívat jak koncoví 
uživatelé také třetí osoby, kterým Nabyvatel zřídí uživatelský přístup k Software. 

3.3 Nabyvatel je oprávněn software užít pouze k účelu vyplývajícímu z licenční smlouvy a v souladu s určením 
software. 

3.4 Nabyvatel nemůže oprávnění tvořící součást licence, ať zcela nebo zčásti, poskytnout třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele (poskytovat podlicence). Nabyvatel nemůže práva a 
povinnosti z této licence postoupit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

3.5 Nabyvatel nabývá licenci dnem 1.11.2018.  
3.6 V případě provedení úprav, aktualizací, vylepšení či jiných změn Software ze strany Poskytovatele je 

licence poskytnuta i k takto změněnému Software. 
 

4 Cena za licenci a servisní služby 

4.1 Cena za poskytnutí licence dle čl. 3 je stanovena dohodou stran a činí 31 800,- Kč bez DPH za 12 měsíců.  

4.2 DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, jímž je den, kdy byla splacena úplata. Úplata je splatná převodem na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví smlouvy, na základě zálohového dokladu vystaveného poskytovatelem ke dni podpisu Smlouvy. 
Splatnost zálohového dokladu je 15 dnů od jeho vystavení. 

4.3 Účetní i daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny podle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění. V případě, že účetní nebo daňový doklad tyto náležitosti nebude 
splňovat, bude nabyvatelem vrácen do dne splatnosti účetního nebo daňového dokladu k opravení bez 
jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opraveného či nově 
vyhotoveného účetního dokladu.  

5 Odpovědnost za vady a za škodu 

5.1 Nabyvatel bere na vědomí, že Software a provozní služby nejsou vhodné k použití v provozech, kde může 
dojít ke vzniku větších nebo závažnějších škod a že Poskytovatel nenese odpovědnost za výsledky činnosti, 
ke kterým je software a provozní služby užívány. Nabyvatel bere na vědomí, že v průběhu užívání Software 
a Provozních služeb může dojít k chybám. 

5.2 Nabyvatel je povinen zajistit dodržování ustanovení Smlouvy také přiměřeně ze strany koncových 
uživatelů. V případě, že dojde k porušení ustanovení Smlouvy koncovým uživatelem, odpovídá Nabyvatel 
Poskytovateli jako by Smlouvu porušil sám. 

5.3 Nabyvatel je povinen zkontrolovat funkčnost software bez zbytečného odkladu po zpřístupnění Software. 

5.4 Nabyvatel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za vady Software vzniklé v důsledku 
neoprávněných zásahů do Software či užití Software v rozporu se specifikací Software ze strany 
Nabyvatele nebo třetích osob. 

5.5 Nabyvatel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za chyby služby a vady Software vzniklé 
v důsledku zásahů třetích osob do webového rozhraní nebo v důsledku užití webového rozhraní v rozporu 
s jeho určením. 

6 Zánik závazku vzniklého ze Smlouvy 

6.1 Závazek vzniklý ze Smlouvy je sjednán na dobu neurčitou s minimální dobou trvání 12 měsíců.  



 

6.2 Výpovědní doba činní 1 měsíc. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět pouze písemně. 

6.3 Za podstatné porušení povinností ze strany nabyvatele, kvůli němuž může poskytovatel od Smlouvy 
odstoupit, se považuje zejména hrubé porušení licenčních podmínek, nebo podmínek pro poskytování 
Servisních služeb. 

6.4 Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením Nabyvateli. Smluvní strany sjednávají, že 
v pochybnostech se má za to, že k doručení došlo 10. den ode dne odeslání odstoupení od Smlouvy. 

7 Řešení sporů 

7.1 Spory vzniklé ze Smlouvy anebo vztahující se ke Smlouvě budou přednostně řešeny dohodou smluvních 
stran. 

7.2 V případě, že smluvní strany nedospějí k dohodě, budou všechny majetkové spory vznikající ze Smlouvy a 
v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Místem 
konání ústních jednání rozhodčího řízení bude Česká republika, město Brno. 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Závazkový právní vztah vzniklý z této smlouvy, jakož i následky porušení práv a povinností z tohoto vztahu 
vyplývajících, se řídí právním řádem České republiky, s výjimkou kolizních norem českého mezinárodního 
práva soukromého.  

8.2 Smlouva vyžaduje podle dohody stran ke své platnosti písemnou formu, a proto může být měněna nebo 
zrušena dohodou stran pouze v písemné formě. Tuto formu podle dohody stran vyžadují ke své platnosti 
i všechny jednostranné právní úkony, které budou podle Smlouvy učiněny. 

8.3 Obsah Smlouvy je podle projevené vůle stran úplný a žádný zbytek jejího obsahu nezbývá k doplnění. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

8.4 Smluvní strany sjednávají, že pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy ukáže jako neplatné, nemá to vliv na 
platnost Smlouvy jako celku a smluvní strany se zavazují, že neplatné ustanovení nahradí ustanovením 
obsahově a účelově podobným, a to formou písemného dodatku ke Smlouvě. 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel se zavazuje, že tuto 
smlouvu zašle správci registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

8.6 Smluvní strany si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz svého souhlasu 
připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 29.10.2018 V Brně dne 29.10.2018 
 
Za poskytovatele: Za nabyvatele: 
 
 
 
 
……………………………………….                  …………………………………… 
Dušan Paroulek PhDr. Petr Němec, CSc.  
jednatel ředitel 


